2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 28.09.2017
	№
	[bookmark: _GoBack]692

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении Порядков и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы на территории городского округа Верхняя Пышма»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению:
1) Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы на территории городского округа Верхняя Пышма»);
2) Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы на территории городского округа Верхняя Пышма» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 - 2022 годы;.
3) Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций по определению перечня мероприятий по благоустройству городского парка в 2018 - 2022 годы;
4) Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы на территории городского округа Верхняя Пышма»;
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 27.03.2017 № 173 «Об утверждении порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды городского округа Верхняя Пышма на 2017 год», порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды городского округа Верхняя Пышма на 2017 год» общественной территории, подлежащей благоустройству, порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан по определению перечня мероприятий по благоустройству городского парка, порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды городского округа Верхняя Пышма на 2017 год».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи                              Невструева Н.В.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-94142
Вр-94142